



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบประมาณ และเพิ่มวงเงินจัดซื้อเกินราคากลาง
อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบประมาณ ผจก.กฟอ.บปก.
สว. ๒๕๕ เมษายน ๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๕	สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๓๕๐ มม. /	-๓๐๐- ชุด /
๑.๑.๒ ๑-๐๑-๐๑๕-๐๐๐๑	สลักหัววงกลม เอ็ม ๑๖x๒๐๐ มม. /	-๑๕๐- ชุด /
๑.๑.๓ ๑-๐๑-๐๑๕-๐๐๐๒	สลักหัววงกลม เอ็ม ๑๖x๒๕๐ มม. /	-๑๐๐- ชุด /
๑.๑.๔ ๑-๐๑-๐๑๖-๐๐๐๐	สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๕x๖๐๐ มม. /	-๕๐๐- ชุด /
๑.๑.๕ ๑-๐๑-๐๑๖-๐๐๐๑	สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๕x๘๐๐ มม. /	-๕๐๐- ชุด /
๑.๑.๖ ๑-๐๑-๐๒๐-๐๐๐๕	เหล็กประกับไม้คอนแบบท้าวแขนขนาด ๕๐x๕๐x๕ มม. ยาว ๒,๑๒๐ ม. /	-๑๕๐- อัน /
๑.๑.๗ ๑-๐๑-๐๒๑-๐๓๐๕	กายทิมเบิ้ล สำหรับสายยึดโยง ๕๐-๙๕ ต.มม. /	-๕๐๐- อัน /
๑.๑.๘ ๑-๐๒-๐๑๘-๐๐๐๓	เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x๓๐" /	-๓๐๐- ม้วน /
๒.๑.๙ ๑-๐๒-๐๓๑-๐๐๐๒	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม ๙๕-๑๒๐ ต.มม. /	-๕๐๐- อัน /

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่ายงบประมาณผู้ใช้ไฟ ชำระเงินแล้ว สถานะ REL (B๑-C๓) (เอกสารแนบ) และ
สำรองคลังเพื่อรองรับงานเร่งด่วนฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาด
แคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนคุณภาพลักษณะที่ดีของ กฟอ. เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อ
อุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.

- สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๓๕๐ มม. /	จำนวน -๓๐๐- ชุด /
ในราคาชุดละ ๓๓.- บาท	เป็นเงิน ๙,๙๐๐.- บาท
- สลักหัววงกลม เอ็ม ๑๖x๒๐๐ มม. /	จำนวน -๑๕๐- ชุด /
ในราคาชุดละ ๔๓.- บาท	เป็นเงิน ๖,๔๕๐.- บาท

- สลักห่วงกลม เอ็ม ๑๖x๒๕๐ มม. จำนวน - ๑๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๔๕.- บาท เป็นเงิน ๔,๕๐๐.- บาท
- สตั๊ปป็ลท์ เอ็ม ๒๔x๖๐๐ มม. จำนวน - ๕๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๑๕๗.- บาท เป็นเงิน ๗๘,๕๐๐.- บาท
- สตั๊ปป็ลท์ เอ็ม ๒๔x๘๐๐ มม. จำนวน - ๕๐๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๑๘๐.- บาท เป็นเงิน ๙๐,๐๐๐.- บาท
- เหล็กประทับไม้คอน แบบท้าวแขนขนาด ๔๐x๔๐x๕ มม. ยาว ๒,๑๒๐ มม. จำนวน - ๑๕๐- อัน
ในราคาอันละ ๓๔๐.- บาท เป็นเงิน ๕๑,๐๐๐.- บาท
- กายทิมเบิล สำหรับสายยึดโยง ๕๐-๙๕ ต.มม. จำนวน - ๔๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๕.๘๙ บาท เป็นเงิน ๒,๓๕๖.- บาท
- เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x๓๐" จำนวน - ๓๐๐- ม้วน
ในราคาม้วนละ ๔๙.- บาท เป็นเงิน ๑๔,๗๐๐.- บาท
- คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม ๙๕-๑๒๐ ต.มม. จำนวน - ๕๐๐- อัน
ในราคากลางอันละ ๔๕.- บาท เป็นเงิน ๒๒,๕๐๐.- บาท

รวม - ๙- รายการ เป็นเงิน ๒๖๑,๙๐๖.- (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยหกบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ทั้งนี้ ผดบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขายและเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟภ.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- ห้างหุ้นส่วนจำกัด เจ.ดี.เอ็ม.เอส ซัพพลาย
- บริษัท เอส.เค.เอส พาวเวอร์ จำกัด

(ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ) ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ซึ่ง ผดบ.กฟอ. บปก. พิจารณา ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด-เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส จำหน่ายในราคาต่ำสุด และผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐานกฟภ. กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้ว บริษัทฯ แจ้งยืนยันราคาเดิม ไม่สามารถลดราคาลงได้อีก เนื่องจากราคาที่เสนอนั้นเป็นราคาต่ำที่สุดแล้วและรวมค่าขนส่ง ถึง กฟอ.บปก. ตามหนังสือ เรื่องการเจรจาต่อรองราคา ห้างฯที่ UTS๕๘/๐๐๓ ลว.๗ พ.ค.๒๕๕๘ (แนบ)

๒.๒ ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าเกินราคากลาง ตามข้อ ๒.๑ เป็นเงิน ๑๐,๒๓/๙.- บาท (ราคากลางรวม ๒๕๑,๖๒๗.- ลบ(-) ราคาจัดซื้อ ๒๖๑,๙๐๖ = สูงกว่าราคากลาง ๑๐,๒๓/๙.- บาท) คิดเป็น ๔.๐๙ เปอร์เซนต์(%)) อ้างอิงอนุมัติที่ ก.๒ กบง.(บพ)๒๑๓๒/๒๕๕๔ ลว. ๒๗ มิ.ย.๒๕๕๔ เพื่อไม่ให้เกิดความล่าช้า และคล่องตัวรวดเร็วทันต่อการใช้งาน และป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่กิจการงานของ กฟภ.ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อ กรณีเกินราคากลาง ได้ตามวงเงินที่กำหนดในข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๕๓ โดยให้เบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ ภายใต้ WBS : C-๕๘-H-BPKXX.๑๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

๒.๓.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์

ตำแหน่ง หล.กส.

๒.๓.๒ นายชิษณุธร พันธวารี

ตำแหน่ง วศก.๖

๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ

ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า ดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

หล.คบ. กฟอ.บปก.

อนุมัติ

-อนุมัติจัดซื้อในวงเงิน ๒๖๑,๙๐๖.-บาท

๕๕

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

ผู้อำนวยการ กฟอ.บปก.

แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปก.

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน ชิ้น	ราคากลาง/ หน่วย กพก.	รวมซื้อ ในราคา กลาง กพก.	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท/ หน่วย	ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง (หน่วยบาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วยบาท)	คิดเป็น %
1	1-01-011-0205	สลักเกลียว เอ็ม 16x350 มม.	500	33.20	9,960.00	33.00	35.00	37.00	37.00	หจก.UTS	9,900.00	-	0.20	-
2	1-01-014-0001	สลักหัวกลม เอ็ม 16x200 มม.	50	36.50	5,475.00	43.00	45.00	51.00	51.00	หจก.UTS	6,450.00	6.50		17.8
3	1-01-014-0002	สลักหัวกลม เอ็ม 16x250 มม.	100	41.40	4,140.00	45.00	48.00	52.00	52.00	หจก.UTS	4,500.00	3.60		8.70
4	1-01-016-0000	สตัปโบล์ท เอ็ม 24x600 มม.	500	145.00	72,500.00	157.00	160.00	180.00	180.00	หจก.UTS	78,500.00	12.00		8.28
5	1-01-016-0001	สตัปโบล์ท เอ็ม 24x800 มม.	400	175.00	70,000.00	180.00	185.00	215.00	215.00	หจก.UTS	72,000.00	5.00		2.86
6	1-01-020-0004	เหล็กประกัปไม้คอน ทิวแชน ขนาด 40x40x5 มม.	150	376.00	56,400.00	340.00	360.00	415.00	415.00	หจก.UTS	51,000.00	-	36.00	-
7	1-01-021-0304	กาวกาวกัปไม้สำหรับสายยึดโยง 50-95 ซม.	400	5.83	2,332.00	5.89	7.00	7.00	7.00	หจก.UTS	2,356.00	0.26		0.03
8	1-02-018-0001	เทปพันเคเบิลลวดทองแดงสูง 3/4x30"	300	44.40	13,320.00	49.00	52.00	65.00	65.00	หจก.UTS	14,700.00	4.50		10.36
9	1-02-031-0002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 95-120 ซม.	500	35.00	17,500.00	45.00	48.00	57.00	57.00	หจก.UTS	22,500.00	10.00		23.5
					251,627.00									

รวมเงิน 261,906.00

สองแสนหกหมื่นสี่พันเก้าร้อยหกบาทถ้วน

หมายเหตุ

- วงเงินที่จัดซื้อสูงกว่าราคากลาง 10,279 บาท

เกินราคากลาง 4.09 %

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ) 1031/2558

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนงบประมาณ -9- รายการ โดยวิธีตกลงราคา

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 12 พฤษภาคม 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

ห้างหุ้นส่วนจำกัด เจ.ดี.เอ็ม.เอส ซัพพลาย ราคา 313,000.00 บาท

บริษัท เอส.เค.เอส พาวเวอร์ จำกัด ราคา 272,450.00 บาท

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ราคา 261,906.00 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ราคา 261,906.00 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด